INDICAÇÃO Nº 824/2012
Reitera a Indicação nº 2059/2009 solicitando que o Executivo elabore e envie Projeto de Lei visando à padronização das calçadas no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar a Indicação nº 2059/2009 (cópia anexa), solicitando que o Executivo elabore e envie Projeto de Lei visando à padronização das calçadas no nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Atualmente alguns proprietários de imóveis constroem suas calçadas sem observar o nível da via pública e, assim, muitas vezes as calçadas se elevam ou ficam rebaixadas por demais, causando inúmeros transtornos aos pedestre, principalmente aos portadores de necessidades especiais e/ou cadeirantes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de julho de 2012.

	DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES (DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2012 - 16:59:07 04262/2012
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/08/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário